CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

EDITAL Nº 015/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DOS FISCAIS QUE IRÃO ATUAR NO PROCESSO
DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB PARA O QUADRIÊNIO 2024/2028.

O COORDENADOR DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL - CEE DO

PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO – PB, criada pela Resolução do CMDCA nº
003/2023, de 21 de março de 2023, no uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº
8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações, e
observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2023, de 13 de março de 2023,
que regulamenta o Processo de Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do
Município de Livramento – PB para o quadriênio 2024/2028, TORNA PÚBLICO O PRESENTE
EDITAL para publicação da relação dos fiscais que irão atuar no Processo de Escolha em Data
Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Livramento – PB.

1. Foram deferidas as inscrições dos cidadãos abaixo relacionados como Fiscais de Votação e
Apuração dos candidatos a membro do Conselho Tutelar, para atuarem no Processo de Escolha
em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de Livramento – PB para o
quadriênio 2024/2028, respectivamente:

CANDIDATO(A): JUSSARA FRAGÔSO DE BRITO – JUSSARA FRAGÔSO – 01
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Ingridy Mary Fragoso de Brito

CANDIDATO(A): IRANEIDE COSMO DOS SANTOS – IRANEIDE – 02
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Yasmim Santos da Siva
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Maria Dalva Alves
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Rafael Araújo de Sousa
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Magno Lopes da Silva

CANDIDATO(A): JÕNATA GUILHERME DE OLIVEIRA – JÕNATA – 03
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Luciano da Silva Arruda
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Paula Sales Estevão
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Vanderleia Arruda da Silva
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: Aguinaldo G. de Sousa
FISCAL DE APURAÇÃO: Damiana Pereira dos Santos

CANDIDATO(A): INÁCIA LÚCIA MORAIS – INÁCIA LÚCIA – 04
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Frederico Kerly de Morais leite
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Maria Luzinete de Morais Torres
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: José Leite neto
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: Arlene Antonicleide de O. Morais
FISCAL DE APURAÇÃO: Frederico Kerly de Morais Leite

CANDIDATO(A): MONICA MARIA FORMUZINO DE SALES – MONICA – 05
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Matheus P. Sales de Nóbrega

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO - PB

Lei Municipal nº 269 de 03 de novembro de 1998 e suas alterações.

FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Larissa Natália F. de Sales
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Bruno Cassemiro de Araújo
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: Alyne de Gouveia Sales
FISCAL DE APURAÇÃO: Mayara F. de S. Lopes

CANDIDATO(A): VANUZA PEREIRA LIMA – VANUZA – 06
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Nadyja Thaynara dos Santos
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Vinícius Marinheiro Maciel de Morais
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Wanderlei Pereira Lima

CANDIDATO(A): VENILSON PEREIRA SOUSA – VENILSON PEREIRA – 07
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Roberson Ramos da Silva

CANDIDATO(A): JULIO CEZAR RODRIGUES SILVA – JULHÃO – 08
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Milena Luana de Souza Nóbrega
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: xxxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Milena Luana de Souza Nóbrega

CANDIDATO(A): LUCIANA GUILHERME DE SOUSA ALMEIDA – LUCIANA SOUSA – 09
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: Desistente
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: Desistente
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: Desistente
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: Desistente
FISCAL DE APURAÇÃO:  Desistente

CANDIDATO(A): CLEONICE PEREIRA DE MORAIS – CLEONICE – 10
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: xxxxxxxxxxxx

CANDIDATO(A): ALDENI DINIZ – DIDICA – 11
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 01: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 02: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 03: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE VOTAÇÃO – URNA 04: xxxxxxxxxxxx
FISCAL DE APURAÇÃO: Alex Carlos de Lima Campos

Livramento – PB, 25 de setembro de 2023.

JOSÉ ROBERTO DE CASTRO
COORDENADOR DA CEE DE LIVRAMENTO - PB